



CLIMAX INTERNATIONAL COMPANY LIMITED

英發國際有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00439)

截至二零零八年三月三十一日止年度之全年業績公佈

英發國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事」)宣佈截至二零零八年三月三十一日止年度本公司及其附屬公司(「本集團」)的經審核綜合業績，連同上年度比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零八年三月三十一日止年度

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業額	2	167,321	258,910
銷售成本		<u>(153,241)</u>	<u>(240,913)</u>
毛利		14,080	17,997
其他收入		9,801	10,176
銷售及分銷費用		(10,720)	(16,127)
行政費用		(47,096)	(59,903)
就可供出售投資確認之減值虧損		(3,500)	(6,000)
物業、廠房及設備之減值虧損		(446)	—
按公允值計入損益的財務資產的公允值減少		(643)	—
財務費用		<u>(2,852)</u>	<u>(5,854)</u>
除稅前虧損		(41,376)	(59,711)
所得稅開支	3	<u>(2,232)</u>	—
本公司權益持有人應佔本年度虧損	4	<u>(43,608)</u>	<u>(59,711)</u>
每股虧損—基本(港仙)	5	<u>(4.82)</u>	<u>(17.72)</u>

綜合資產負債表

於二零零八年三月三十一日

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		32,665	63,852
預付款項		24,071	26,311
可供出售投資		—	3,500
按公允值計入損益的財務資產		12,357	—
		<u>69,093</u>	<u>93,663</u>
流動資產			
存貨		15,160	51,087
應收貿易賬款	6	8,766	39,937
定金、預付款項及其他應收款項		24,795	20,975
應收關連公司款項		—	—
於其他金融機構之存款		53,697	—
銀行結餘及現金		3,226	17,594
		<u>105,644</u>	<u>129,593</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	7	45,596	70,316
應付董事款項		161	1,130
應付稅項		2,232	—
財務租約債務 — 須於一年內償還的款項		1,794	9,146
短期銀行借款		3,898	51,904
		<u>53,681</u>	<u>132,496</u>
流動資產／(負債)淨額		<u>51,963</u>	<u>(2,903)</u>
資產總額減流動負債		121,056	90,760
非流動負債			
財務租約債務 — 須於一年後償還的款項		951	4,183
		<u>120,105</u>	<u>86,577</u>
資本及儲備			
股本		9,576	6,180
儲備		110,528	80,396
本公司權益持有人應佔權益		120,104	86,576
少數股東權益		1	1
		<u>120,105</u>	<u>86,577</u>

附註：

1. 編製基準及主要會計政策

綜合財務報表是按歷史成本慣例編製，惟若干按公允值計算之財務工具除外。

綜合財務報表乃按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈的《香港財務報告準則》（「香港財務報告準則」）編製。此外，綜合財務報表包括《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》及《香港公司條例》所須規定的適用披露事宜。

於本年度，本集團首次應用香港會計師公會頒佈之若干新準則、修訂及詮釋（「新香港財務報告準則」），該等準則適用於本集團於二零零七年四月一日開始的會計年度。

香港會計準則（「香港會計準則」） 第1號（經修訂）	資本披露
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋（「詮釋」）7	採用香港會計準則第29號「在惡性通貨膨脹經濟中的財務 匯報」的重列法則
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋8	香港財務報告準則第2號的範圍
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋9	再評估嵌入式衍生工具
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋10	中期財務報告及減值
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋11	香港財務報告準則第2號 — 集團及庫存股份交易

採用新香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間的業績編製及呈列方式及財務狀況並無構成重大影響，故此毋須就過往期間作出調整。

本集團並無提前應用下列已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋。

香港會計準則第1號（經修改）	編製財務報表 ¹
香港會計準則第23號（經修改）	借貸成本 ¹
香港會計準則第27號（經修改）	綜合及獨立財務報表 ²
香港會計準則第32號及第1號（經修訂）	可售回金融工具及清盤產生之責任 ¹
香港財務報告準則第2號（經修訂）	以股份為基準之付款 — 歸屬條件及註銷 ¹
香港財務報告準則第3號（經修改）	業務合併 ²
香港財務報告準則第8號	經營分類 ¹
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋12	服務經營權安排 ³
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋13	客戶忠誠計劃 ⁴
香港（國際財務報告準則詮釋委員會） — 詮釋14	香港會計準則第19號 — 界定收益資產的限制、最低資金要 求及兩者的互動關係 ³

¹ 於二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效。

² 於二零零九年七月一日或之後開始的年度期間生效。

³ 於二零零八年一月一日或之後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零零八年七月一日或之後開始的年度期間生效。

本公司董事預期應用該等新準則、修訂或詮釋對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

2. 營業額及分類資料

營業額指本集團出售貨品予外間客戶的已收及應收淨金額，減折扣及有關銷售稅項。

業務分類

本集團的經營乃為單一業務分類，從事製造及買賣原件裝配紙品產品。

市場地區分類

本集團的業務位於中國大陸及香港。下表載列按市場地區劃分的本集團銷售的分析（不論貨品來源地）：

	按市場地區劃分的 營業額	
	截至三月三十一日 止年度	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
美國	78,890	152,292
歐洲	51,398	61,029
亞太區（不包括香港）	25,136	33,382
香港	1,157	3,322
其他地區	10,740	8,885
	<u>167,321</u>	<u>258,910</u>

下列為分類資產賬面值及添置物業、廠房及設備的分析（按資產所在的地區劃分作出分析）：

	分類資產的賬面值		添置物業、廠房及設備	
	於三月三十一日		截至三月三十一日	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
中國大陸	92,068	162,030	1,218	13,810
香港	75,978	36,864	357	2,482
其他地區	6,691	24,362	—	—
	<u>174,737</u>	<u>223,256</u>	<u>1,575</u>	<u>16,292</u>

3. 所得稅開支

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
即期稅項		
香港利得稅	443	—
中國企業所得稅	1,789	—
	<u>2,232</u>	<u>—</u>

香港利得稅乃按本年度估計應課稅溢利17.5%計算。

其他司法權區所產生的稅項乃按有關司法權區當前稅率計算。

適用於在中國有經營業務的附屬公司所得稅率為33%(稅率為25%於二零零八年一月一日起生效)(二零零七年：33%)。

由於本集團去年於兩個司法權區並無任何應課稅溢利，故並無就截至二零零七年三月三十一日止年度的香港利得稅及中國所得稅作出任何撥備。

4. 本公司權益持有人應佔本年度虧損

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
本公司股權持有人應佔本年度虧損已扣除：		
非即期預付款項釋出	2,240	2,239
折舊：		
自置資產	6,187	6,079
根據財務租約持有的資產	3,072	3,613
	<u>9,539</u>	<u>11,941</u>

5. 每股虧損—基本

每股基本虧損乃經計入下列數據後計算：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
虧損：		
就本公司權益持有人應佔本年度虧損而言之每股基本虧損	<u>(43,608)</u>	<u>(59,711)</u>
股份數目：		
就每股基本虧損而言的加權平均股數	<u>905,231,626</u>	<u>336,912,036</u>

概無呈列每股攤薄虧損，因本公司購股權之行使價於兩年內均高於股份之平均市價。

6. 應收貿易賬款

應收貿易賬款於結算日扣除呆壞賬撥備的賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
0至30日	4,249	28,034
31日至60日	1,694	1,188
61日至90日	897	1,188
91日至120日	447	826
120日以上	1,479	8,701
	<u>8,766</u>	<u>39,937</u>

本集團給予其客戶的賒賬期為30至120日（二零零七年：30至120日）。

7. 貿易及其他應付賬款

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
貿易應付賬款	30,233	43,889
其他應付賬款	1,347	—
應計費用	14,016	26,427
	<u>45,596</u>	<u>70,316</u>

貿易應付賬款的賬齡分析如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
0至30日	4,854	18,407
31日至60日	2,909	4,599
61日至90日	2,753	4,283
91日至120日	2,745	5,060
120日以上	16,972	11,540
	<u>30,233</u>	<u>43,889</u>

末期股息

董事並不建議派付截至二零零八年三月三十一日止年度之末期股息（二零零七年：無）。

管理層討論及分析

業務表現回顧

截至二零零八年三月三十一日止年度（「二零零八年」），本集團的營業額為167,000,000港元，較截至二零零七年三月三十一日止年度（「二零零七年」）之259,000,000港元下跌36%。儘管二零零八年的營業額大幅下滑，惟毛利率微升至8%（二零零七年：7%），而本公司權益持有人應佔虧損則減少至44,000,000元（二零零七年：虧損60,000,000港元）。

二零零八年的營業額大幅下降，很大程度上是由於美國客戶鑑於次按風暴引致消費者信心不穩而減少訂單，以及其普遍採取審慎落單策略及要求更相宜的訂單價格所致。訂單減少對紙製品業構成重大影響，令競爭更趨激烈。同時，本集團於中國的製造業務之經營環境在原材料成本及工資進一步上升、新中國勞動法出台以及人民幣不斷升值之情況下日益困難。

於二零零八年，本集團採取審慎銷售策略，將其資源投放於邊際利潤更優越之客戶及產品，同時致力減低本集團之固定成本及間接生產成本。本集團終止其位於深圳之所有製造業務，並於二零零七年六月移交廠房作租回用途（按二零零六年八月二十三日所公佈）。於終止深圳製造業務時，已撤銷若干材料及設備，連同與終止有關的額外成本對本集團於二零零八年的業績構成負面影響。

展望

預期行業內之激烈競爭，以及不利本集團在中國的製造業務之經濟環境及政府政策將會持續，本集團將減少對製造業務之倚賴，並開拓可為本集團帶來長期持續增長的其他商機及業務。就此，本集團將重新部署其業務及資產，並將若干未獲充份使用之資產套現，以於合適機遇出現時具備資金作其他業務經營及投資之用。

股本

本公司股本於二零零八年之變動如下：

於二零零七年四月二十六日，根據有關配售本公司現有股份及認購新股份的配售及認購協議，按配售價0.171港元發行33,000,000股本公司股本中每股面值0.01港元的普通股。

於二零零七年五月八日，根據有關配售本公司現有股份及認購新股份的配售及認購協議，按配售價0.180港元發行33,000,000股本公司股本中每股面值0.01港元的普通股。

於二零零七年七月五日，根據有關配售本公司現有股份及認購新股份的配售及認購協議，按配售價0.260港元發行136,800,000股本公司股本中每股面值0.01港元的普通股。

誠如本公司於二零零七年六月六日、二零零七年八月二十四日及二零零七年十一月二十六日所公佈，本公司有條件同意透過金利豐證券有限公司（「配售代理」）以盡最大努力方式分兩組等額配售最多273,600,000股本公司股本中每股面值0.01港元的普通股。第一組配售於二零零七年七月二十六日完成，配售代理按配售價每股配售股份0.230港元已完全配售共136,800,000股第一組配售股份。直至二零零七年十一月二十四日，概無配售第二組配售股份，於其後，第二組配售屆滿及終止。

於結算日後，曾進行下列股本集資活動：

於二零零八年六月二十三日，根據有關配售本公司新股份的配售協議，按配售價每股配售股份0.159港元發行191,000,000股本公司股本中每股面值0.01港元的普通股。配售所得款項淨額約29,000,000港元，擬主要用作本集團一般營運資金。

流動資金及財政資源

於二零零八年三月三十一日，本集團股東權益為120,000,000港元（二零零七年：87,000,000港元）。本集團流動資產及流動負債分別達106,000,000港元（二零零七年：130,000,000港元）及54,000,000港元（二零零七年：132,000,000港元）。本集團之營運資金轉為52,000,000港元之流動資產淨額（二零零七年：3,000,000港元之流動負債淨值）。

於二零零八年，本集團錄得營運所得現金18,000,000港元（二零零七年：現金流出1,000,000港元），而於二零零八年三月三十一日的資產負債比率（計息負債總額除以資產淨值）大幅減至6%（二零零七年：75%）。

本集團銀行信貸大部份均以港元結算，並按香港最優惠利率加若干百分率計息。除根據中期融資租約融資之若干機器設備外，本集團並無就信貸向銀行或金融機構抵押資產。

由於所有借貸均為港元且本集團之業務主要以港元及美元進行，根據港元及美元的聯系匯率，外匯風險相對較低。

投資狀況及計劃

於二零零八年，本集團斥資約1,600,000港元（二零零七年：16,300,000港元）購入物業、廠房及設備，並就機器及設備確認減值虧損約400,000港元（二零零七年：無）。

誠如本公司於二零零六年八月二十三日本公司宣佈租回本集團位於深圳的廠房物業已為本集團帶來穩定的收入來源。於二零零八年內，已確認租金收入為3,600,000港元（二零零七年：1,200,000港元）。

於二零零八年，本集團已以本金額13,000,000港元認購可換股票據（「可換股票據」）。該等票據由一間香港上市公司發行（「可換股票據發行人」），總代價與本金額相同。在可換股票據之條款下，本集團有權以初步兌換價每股0.58港元兌換可換股票據為可換股票據發行人之普通股。可換股票據之到期日為發行可換股票據第二週年當日。可換股票據之利率於每半年年結日時支付，年利率1厘。於結算日，可換股票據之價值約12,400,000港元。

於二零零八年，本集團就威運香港有限公司，一間從事相片沖印及攝影和影音產品貿易業務公司的投資進一步確認減值虧損為3,500,000港元（二零零七年：6,000,000港元）。

除上文所披露者外，本集團於二零零八年並無擁有投資於股份、債券及其他衍生金融工具的重大持倉，亦無收購或出售附屬公司及聯營公司。

僱員

本集團於二零零八年三月三十一日聘用約463名僱員，包括39名香港員工及424名於本集團內地廠房的員工及工人。本集團為僱員提供具競爭力的報酬方案，並向表現出色及貢獻良多的僱員發放優厚酌情花紅。

企業管治

本公司於年內已全面遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄14所載之《企業管治常規守則》（「企業管治守則」）的適用守則條文，惟偏離企業管治守則守則條文第A.4.1條除外。

根據《企業管治常規守則》守則條文第A.4.1條，非執行董事須按特定任期獲委任，並須接受重選。於年內獲委任的非執行董事包括擔任非執行董事的謝安寶先生及謝安建先生，以及擔任獨立非執行董事的黃潤權博士及陳凱寧女士，彼等的委任年期自彼等各自獲委任當日以來尚未釐定，直至二零零七年十二月二十八日彼等的獲委任年期方獲首次釐定。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

經審核委員會審閱

本公司審核委員會已與管理人員及外聘核數師審閱本集團截至二零零八年三月三十一日止年度的經審核綜合財務報告。

承董事會命
英發國際有限公司
執行董事
王顯碩

香港，二零零八年七月二十一日

於本公佈日期，董事會由兩名執行董事王顯碩先生及陳凱寧女士；兩名非執行董事謝安寶先生及謝安建先生；以及三名獨立非執行董事黃潤權博士、劉文德先生及萬國樑先生組成。

* 僅供識別